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PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE "BACHELOR" NE
"BIZNES DHE TREGTI ELEKTRONIKE", NE UNIVERSITETIN E NEW YORK

TIRANE

Ne mbeshtetje te nenit 102, te Kushtetutes se Republikes te Shqiperise dhe te neneve 35
dhe 73 te ligjit nr. 8012015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e
arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise",

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit te studimit te ciklit te pare "Bachelor" ne "Biznes dhe Tregti
Elektronike" me 180 kredite dhe kohezgjatje 3 vite akademike (6 semestra), ne gjuhen

, ,
angleze, me forme studimi me kohe te plote,
Ne perfundim te ketij programi studimi leshohet diplome "Bachelor" ne "Biznes dhe
Tregti Elektronike", ne Fakultetin e Ekonomise dhe Biznesit, ne Universitetin e New
York Tirane, referuar nivelit 6 te Kornizes Shqiptare te Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike ne programin e studimit te ciklit te pare "Bachelor" ne "Biznes
dhe Tregti Elektronike", ne Universitetin e New York Tirane, fillon ne vitin akademik
2021-2022.

3. Universiteti iNew York Tirane te marre mas a qe programi i studimit t'i nenshtrohet
procesit te akreditimit, sipas afateve te percaktuara ne legjislacionin ne fuqi.

-
4. Universiteti i New York Tirane te zbatoje procedurat e aplikimit per regjistrimin e

formes se diplomes se ketij programi studimi, prane Qendres se Sherbimeve Arsimore
dhe te pershtase aktet e brendshme rregullatore, ne zbatim te ketij urdhri.

5. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise ushtron kontrollin periodik te ligjshmerise ne
institucionin e arsimit te larte, ne zbatim te ketij urdhri.
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6. Ngarkohet per zbatimin e ketij urdhri, Sekretari i Pergjithshern, Drejtoria e
Pergjithshme Rregullatore dhe Perputhshmerise per Arsimin, Sportin dhe Rinine ne
Ministrine e Arsimit, Sportit dhe Rinise, Agjencia e Sigurimit te Cilesise ne Arsimin e
Larte, Qendra e Sherbimeve Arsimore dhe Universiteti i New York Tirane.

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.
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